
 

 

 

      Annarella Floris_4669 

  1/5 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

    

DETERMINAZIONE  PROT. N. 3785 REP.  N. 324  DEL 28 APRILE 2 016 

 

Oggetto: POR FESR 2014/2020 – ASSE VIII  "Assistenza Tecni ca".  
Determina a contrarre per lo scorrimento della grad uatoria della Selezione 
approvata con Determinazione Prot. n. 4309 Rep. n. 2 07 del 07.05.2015 per n. 1 
figura professionale da destinare al Gruppo di lavo ro dell'Autorità di Gestione del 
POR FESR 2014/2020 per attività inerenti il Piano di Co municazione.  
 

 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna, approvato con legge costituzionale n. 3 del 

26 febbraio 1948 e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e 

degli Assessori regionali; 

VISTA  la Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA il D.P.G.R. 13 novembre 1986, n. 179 “Regolamento per il personale qualificato 

del Centro Regionale di Programmazione”; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA  la Legge regionale 11 Aprile 2016, n. 5, recante "Disposizioni per la formazione 

del Bilancio di previsione per l'anno 2016 e per gli anni 2016/2018 (Legge di 

stabilità 2016) e la Legge regionale 11 Aprile 2016, n. 6, recante "Bilancio di 

previsione per l'anno 2016 e Bilancio pluriennale per gli anni 2016/2018; 

VISTO il Regolamento CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali; 

  



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

 

 

      Annarella Floris_4669 

 2/5 

 

VISTO Il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione e successive modifiche; 

VISTA la Decisione della Commissione del 13 Luglio 2007 n. C(2007) 3329 che, a 

norma dell’art. 28 del Regolamento CE n. 1083/2006, prende atto della 

strategia nazionale e dei temi prioritari del Quadro Strategico Nazionale (QSN) 

2007/2013; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007/2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”,  approvato con Decisione 

comunitaria C(2007) 5728 del 20 Novembre 2007 e ultimamente  modificata 

con Decisione C(2014) 8874 del 21 Novembre 2014; 

VISTO in particolare l’Asse VII “Assistenza Tecnica” del POR FESR Sardegna 

2007/2013, la cui attuazione compete al Centro Regionale di Programmazione; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 23/10 del 12.05.2015 con la quale la 

Giunta regionale ha preso atto dello stato dell'arte nella formulazione del POR 

FESR Sardegna 2014-2020 e sono state individuate le Autorità di Gestione, 

Certificazione e Audit ai sensi degli articoli 125, 126 e 127 del Reg. (CE) n. 

1303/2013; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna FESR 2014/2020, per il sostegno 

del Fondo europeo di sviluppo regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 

favore della crescita e dell'occupazione" per la regione Sardegna in Italia (CCI 

2014IT16RFOP015), approvato con Decisione della Commissione europea 

C(2015) 4926 final del 14 Luglio 2015, di cui la Giunta Regionale ha preso atto 

con Delibera del 08 Settembre 2015, n. 44/18; 

VISTO in particolare l’Asse VIII “Assistenza Tecnica” del POR FESR Sardegna 

2014/2020, la cui attuazione compete al Centro Regionale di Programmazione; 

VISTO l'art. 6bis, comma 1, della Legge regionale n. 31/1998, il quale dispone che 

"L'Amministrazione, le Agenzie e gli Enti, per obiettivi e progetti specifici 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

 

 

      Annarella Floris_4669 

 3/5 

attinenti alle competenze loro attribuite dall'ordinamento, possono conferire ad 

esperti, la cui competenza risulti adeguatamente documentata, incarichi 

individuali per prestazioni di elevata professionalità, quando la complessità o la 

straordinarietà dei problemi da risolvere richiede conoscenze ed esperienze 

eccedenti le normali competenze del personale dell'Amministrazione conferente 

e questa abbia preliminarmente accertato l'impossibilità di farvi fronte con le 

risorse professionali presenti al suo interno"; 

VERIFICATO che, sempre ai sensi dell'art. 6bis, comma 2bis, della Legge regionale n. 

31/1998, gli incarichi disciplinati con contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa devono essere attivati unicamente per alte professionalità culturali, 

tecniche e scientifiche non previste dai propri organici; 

CONSIDERATO che il CRP con Determinazione Prot. n. 1196 Rep. n. 46 del 25.02.2015 ha 

indetto una procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla 

selezione di n.1 esperto in attività di comunicazione e informazione, assistenza 

e animazione territoriale addetto alla gestione e al funzionamento del Centro 

Europe Direct Regione Sardegna (EDIC); 

CONSTATATO che la suddetta procedura prevede, ai sensi dell'art. 12 della Selezione, che la 

graduatoria relativa agli idonei, valida per la durata di tre anni dalla data di 

pubblicazione, potrà essere utilizzata dall'Autorità di Gestione del POR FESR 

2014/2020 per le attività relative al Piano di Comunicazione del medesimo 

Programma; 

PRESO ATTO  della ricognizione del personale preliminare alla Selezione, avvenuta con nota 

del 20.11.2015, Prot. n. 10889, e dell'insussistenza del personale all'interno 

dell'Amministrazione con Determinazione Prot. n. 11669 Rep. n. 850 del 

10.12.2015; 

CONSIDERATA la necessità di individuare una figura professionale per le attività di animazione 

e comunicazione ed in particolare: 

 - supporto per la predisposizione di materiali informativi in lingua inglese e 

francese e di reportistica; 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

 

 

      Annarella Floris_4669 

 4/5 

 - coinvolgimento delle reti europee per favorire la diffusione capillare 

dell'informazione e per raccogliere le istanze dei cittadini/utenti, sia a livello 

regionale e nazionale che comunitario; 

 - supporto per la corretta applicazione delle normative UE in materia di 

informazione e comunicazione; 

 - supporto all'AdG relativo alla rielaborazione dei manuali e dei programmi della 

politica di coesione post 2020; 

VISTA la nota Prot. n. 3016 del 25 Marzo 2016 con la quale si richiede, alla DG 

dell'Organizzazione e del Personale, il parere vincolante ex art. 6bis, comma 

3bis, della L.R. n. 31/1988; 

VISTA la nota Prot. n. 9364 del 05.04.2016 con la quale la DG dell'Organizzazione e 

del Personale esprime il parere favorevole allo scorrimento della graduatoria 

per la contrattualizzazione di n. 1 figura professionale da destinare al Gruppo di 

lavoro dell'Autorità di Gestione del POR FESR 2014/2020 per attività inerenti il 

Piano di Comunicazione; 

CONSIDERATO che con la graduatoria finale della suddetta selezione sono già stati 

contrattualizzati n. 3 candidati e che, conseguentemente, il  candidato idoneo 

successivo risulta il 4° classificato nella persona della Dr.ssa Tara Marini; 

VERIFICATO che, in sede di colloquio orale, è già stato verificato il possesso dei requisiti di 

cui all'art. 10 della suddetta Selezione; 

 RITENUTO che le spese derivanti dalla contrattualizzazione del Collaboratore di cui sopra  

graveranno sulle risorse dell'Asse VIII "Assistenza Tecnica" del POR FESR 

2014/2020 - Linea di Attività VIII.1.1.; 

VERIFICATO che, in base al Bando di Selezione, il corrispettivo del contratto di 

collaborazione è stabilito in €. 33.000,00 (trentatremila/00) annui, al lordo degli 

oneri a carico del collaboratore ed al netto degli oneri previdenziali, assicurativi 

e dell'imposta sulle attività produttive a carico dell'Amministrazione regionale; 

RITENUTO pertanto, di poter  attivare le procedure per la contrattualizzazione della 

suddetta figura professionale; 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

 

 

      Annarella Floris_4669 

 5/5 

RICHIAMATA  la Deliberazione n. 23/10 del 12.05.2015 e il Decreto dell'Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio n. 520 del 

09.12.2015 con la quale la Dr.ssa Graziella Pisu viene nominata Autorità di 

Gestione del POR FESR 2014/2020; 

DETERMINA 

 

ART.1 Per le motivazioni suesposte è autorizzato lo scorrimento della graduatoria della 

Selezione indicata in oggetto per la contrattualizzazione di n. 1 figura 

professionale per le attività inerenti il Piano di Comunicazione del POR FESR 

2014/2020, nella persona della Dr.ssa Tara Marini, 4^ classificata. 

ART. 2 Le spese derivanti dalla contrattualizzazione del candidato succitato graveranno 

sull'Asse VIII "Assistenza Tecnica" - Linea di Attività VIII.1.1 - del POR FESR 

2014/2020. 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Regione Sardegna e comunicata 

all’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 21, 

comma 9, della L.R. 31/1998. 

 
Il Direttore 

Gianluca Cadeddu 
FIRMATO 


